
２０２3年（令和5年）１１月22日 

新入学児童保護者の皆様                             

藤沢市立大鋸小学校 

校長   山崎  晋治 

 
 

新入学児童保護者説明会のお知らせ 

 

深秋の候、皆様方には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。４月の小学校入学を前に、

お子様ともども期待に胸を膨らませていらっしゃることと存じます。 

 さて、本校では、次のように新１年生の入学についての説明会を開催いたします。ご多用とは存じ

ますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

 １．日 時   ２０２4年（令和6年）１月２2日（月）    １４時５０分 

 ２．受 付   体育館入り口                      １４時３０分より 

 ３．場 所   体育館   

 ４．内 容      

① 学校長あいさつ 

② 入学前の諸準備について 

入学前の心構え 

入学のための準備品 

通学路 

③ 入学式について 

④ 入学後の予定について 

⑤ 給食について 

⑥ その他 

 ５．持ち物   上履き、外履きを入れる袋、筆記用具 

 

＊ 自動車での来校はご遠慮ください。 

＊ 保護者の皆様への説明です。小さいお子様をお連れになられる場合は、十分にご配慮くださいます 

ようお願いいたします。 

＊ 事前の検温等、健康状態を確認のうえご来校ください。 

＊ お渡しする書類などがありますので、欠席する場合には必ず学校（教頭）へ連絡をお願いいたします。 

＊ 大鋸小学校以外の小学校へ入学を予定されている方や、転居等で移動される方は早めにご連絡 

ください。 

＊ 連絡メール登録は、11月中に済ませていただくようお願いいたします。 

  （今後の予定が変更になる場合は、連絡メールにてお知らせします。） 

 

 

 ＜連絡先＞     大鋸小学校（電話）０４６６－２７－６１３１  教頭 近藤
こんどう

 


